

YKSITYISTEIDEN AVUSTAMINEN

Hyvät yksityistieavustusta saavat tiekunnat ja muut järjestäytymättömät tuensaajat.

Riihimäen kaupunki on tiedottanut yksityistieavustuksiin liittyvistä muutoksista avustusta saaneita teitä kirjeellään vuonna 2021. Lisäksi tällöin kirjeen sisältöä vastaava tiedote julkaistiin kaupungin verkkosivuilla (29.7.2021). Kirjeessä kerrottiin uusista lakisääteisistä tukikriteereistä, ja pyydettiin tietoa mm. mahdollisuuksista perustaa järjestäytynyt tiekunta, yksityistien valaistuksen tarpeellisuudesta jatkossa ja muista tukeen liittyvistä erityisistä seikoista. Avustuksensaajille on pyritty varaamaan riittävästi aikaa varautua mahdollisiin tuleviin muutoksiin.

Kaupunki on jatkanut yksityisteiden avustamista talvikunnossapidon ja valaistuksesta huolehtimisen muodossa. Yksityistielain muuttumisen vuoksi valmistellaan **nykyisen kaupungin yksityisteiden avustuskäytännön päättymistä 31.3.2025 loppuun mennessä.**

Valmistelussa on, että nykyiseen vakiintuneeseen käytäntöön ja joihinkin yksittäisiin toimielimen tai viranhaltijan tekemiin kunnossapitoa tai valaistusta koskeviin päätöksiin perustuva yksityisteiden avustaminen lakkaa kaupungin toimesta siten, että sekä hallintopäätöksiin ja, sopimukseen että vakiintuneeseen käytäntöön perustunut kunnossapito tai avustus lakkaa tai se irtisanotaan päättymään 31.3.2025. Asiaa valmistellaan kaupunginhallitukseen päätettäväksi ja tavoiteaikataulu päätöksenteolle on kevätkausi 2024.

Riihimäen kaupunki tulee järjestämään asiasta yleisötilaisuuden, johon kaikki ovat tervetulleita. **Yleisötilaisuus järjestetään tiistaina 12.3.2024 kello 17.00 alkaen Kalevantalon auditoriossa os. Kalevankatu 5-11, 11100 Riihimäki.**

Tilaisuutta varten voi kaupungille toimittaa etukäteen aiheeseen liittyviä kysymyksiä, joita käsitellään paikan päällä. Tilaisuuden tarkoitus on kertoa yksityistieavustusten myöntämisen mahdollisuuksista kaupungin taholta talustilanne huomioiden ja selvittää päätöksentekoa varten tarpeita ja toiveita mahdollisesta tulevasta avustuskäytännöstä. Tilaisuudessa ohjeistetaan myös mahdollisuudesta saada avustusta valtiolta.

Kysymyksiä yleisötilaisuutta varten voi osoittaa osoitteeseen kirjaamo@riihimaki.fi viimeistään 4.3.2024 mennessä, viestiin merkintä: "Yksityisteiden avustaminen KH/1277/2021". Ennakkokysymykset voi toimittaa myös kirjeitse 4.3.2024 mennessä:

Kirjaamo, PL 125, 11101 Riihimäki, kuoreen merkintä: "Yksityisteiden avustaminen KH/1277/2021".

Jatkossa myös uusi avustuskäytäntö on mahdollinen. Avustuskäytäntöä on alustavasti valmisteltu muutettavaksi niin, ettei valaistuksen ylläpitoa (kunnossapito, sähkölaskut) jatkettaisi enää lainkaan ja muu **mahdollinen avustaminen yksityisteiden osalta muuttuisi vuosittaiseksi nykyisen toistaiseksi voimassa olevan avustuskäytännön sijaan**. On myös mahdollista, että kaupunki ei jatkossa (1.4.2025 alkaen) avusta yksityisteitä. Valaistujen yksityisteiden osalta tulee avustusten saajien harkittavaksi, jatkavatko ne valaistusta avustuksen päätyttyä. Mikäli vakiintuneen avustuskäytännön tilalle tulee uusi vuosittainen avustuskäytäntö, tarkemmista avustuksen myöntämisen linjauksista on tavoite päättää päätösvaltaisessa toimielimessä vuoden 2024 lopulla.

Yksityistielain mukainen kaikenlaisen yksityisteiden avustaminen edellyttää, että:

- **yksityistietä, jolle avustusta myönnetään, on perustettu hallinnoimaan tiekunta**
- **tiekuntaa ja yksityistietä koskevat ajantasaiset tiedot ovat yksityistierekisterissä sekä tie- ja katuverkon tietojärjestelmässä (Digiroad)**